[image: image1.jpg]-

Совет депутатов

муниципального образования

«Пустомержское  сельское поселение»

Кингисеппского муниципального района

Ленинградской области

Р Е Ш Е Н И Е
от  21.02.2014 года  №  4
	Об утверждении схемы одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета депутатов муниципального образования «Пустомержское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области

В соответствии с пунктами 2,4 статьи 18 Федерального закона от 12.06.2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», частью 5 статьи 9 Закона Ленинградской области от 15.03.2012 года № 20-оз «О муниципальных выборах в Ленинградской области», части 1 статьи 15 Устава муниципального образования «Пустомержское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области, на основании данных о численности избирателей, зарегистрированных на соответствующей территории на 01.07.2013 года, постановлением территориальной избирательной комиссии Кингисеппского муниципального района с полномочиями муниципальной избирательной комиссии муниципального образования «Пустомержское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района  от 14.11.2013 года № 11/53 «Об определении схемы одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета депутатов муниципального образования «Пустомержское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области», Совет депутатов  р ешил:

1. Утвердить схему одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета депутатов муниципального образования «Пустомержское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области согласно приложению.
2. Опубликовать схему одномандатных избирательных округов в газете «Время».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образования  Гурченко С.В.
Глава муниципального образования                                                 С.В. Гурченко
Приложение

к решению СД «Пустомержское сельское поселение» от 21.02.2014 года № 4
Схема

одномандатных избирательных округов для проведения выборов

депутатов Совета депутатов муниципального образования

«Пустомержское сельское поселение»

Кингисеппского муниципального района Ленинградской области

Численность избирателей по состоянию на 1 июля 2013 года - 1737

Общее количество депутатских мандатов, подлежащих замещению – 10.
Количество одномандатных избирательных округов – 10:

Границы  одномандатного избирательного округа № 1

Численность избирателей – 176

       В границах части поселения МО «Пустомержское сельское поселение» от исходной точки на северо-западе, определяющей границу с   одномандатным избирательным округом №7 по реке Нейма на юго-восток к жилому многоквартирному дому №14 дер. Б. Пустомержа, далее огибая его по условной линии с юго-западной стороны к автодороге Кингисепп – Беседа, далее на юг до границы с   одномандатным избирательным округом № 9, далее по границе с   одномандатным избирательным округом №9 до автодороги Б. Пустомержа –Недоблицы, далее на северо-запад к жилому дому № 2, далее на юго –запад к жилому  дому № 28в  далее до исходной точки.
 Жилые дома и улицы, входящие в состав двухмандатного избирательного округа №1: дер. Большая Пустомержа, дома №№ 1,2,3,4,5,6,7,8,28-а,28-б,28-в, 28/2, 30-а

Границы  одномандатного избирательного округа №2
Численность избирателей – 188

     В границах части поселения МО «Пустомержское сельское поселение» от исходной точки на северо-западе в границах дер. Б. Пустомержа от условной точки  правого берега р. Нейма к  жилому многоквартирному дому №22 дер. Б. Пустомержа, далее огибая по условной линии с северо-востока  жилой  многоквартирный дом №23, далее по условной линии огибая многоквартирный жилой дом № 16 с северо-западной стороны к  автодороге  Кингисепп- Беседа, далее на северо-запад до исходной точки.
Жилые дома и улицы, входящие в состав двухмандатного избирательного округа №2: дер. Большая Пустомержа, дома  №№ 14,15,22,23
Границы  одномандатного избирательного округа №3
Численность избирателей – 167

     В границах части поселения МО «Пустомержское сельское поселение» от исходной точки,  определяющей границу на северо-западе автодороги Кингисепп - Беседа на север  по условной линии  огибающей жилой  многоквартирный дом №16, далее на северо-восток, огибая по условной линии жилой  многоквартирный дом №16 до условной точки, определяющей одномандатный избирательный округ № 9, далее на юго-восток до автодороги Кингисепп- Беседа, далее на юго-запад до исходной точки.
Жилые дома и улицы, входящие в состав двухмандатного избирательного округа №3: дер. Большая Пустомержа,  дома  №№ 16,16-а,17.
Границы  одномандатного избирательного округа №4
Численность избирателей – 184

     В границах части поселения МО «Пустомержское сельское поселение» от исходной точки  определяющей границу на северо-западе (правый берег реки Нейма) на юго-восток к многоквартирному жилому дому №26, далее на юго-восток к северо-западной границе одномандатного избирательного округа №3, далее на юго-запад к многоквартирному жилому дому №23, далее по условной линии, огибая с северо-восточной стороны многоквартирный жилой дом №23 по проезду между многоквартирными домами №24 и №25 к правому берегу реки Нейма, далее на север до исходной точки.
Жилые дома и улицы, входящие в состав двухмандатного избирательного округа №4: дер. Большая Пустомержа,   дома №№ 24,25,26

Границы  одномандатного избирательного округа №5
Численность избирателей – 178

     В границах части поселения МО «Пустомержское сельское поселение» от исходной точки,  определяющей границу на юго-западе (правый берег реки Нейма) на северо-восток к многоквартирному жилому дому №19, далее на юго-восток, огибая многоквартирный жилой дом №19 по условной линии с восточной и юго-восточной стороны к северо-восточной границе одномандатного избирательного округа №4, далее на запад между многоквартирными домами №25 и №18-б к правому берегу реки Нейма, далее на север до исходной точки.
Жилые дома и улицы, входящие в состав двухмандатного избирательного округа №5: дер. Большая Пустомержа, дома №№ 18а,18б,19
Границы  одномандатного избирательного округа №6
Численность избирателей – 164

     В границах части поселения МО «Пустомержское сельское поселение» от исходной точки

на юго-западе (станция Криуши) по западной границе МО «Пустомержское сельское поселение» до железной дороги Санкт-Петербург – г. Ивангород, далее на восток к станции Веймарн, далее по железной дороге к южной границе одномандатного избираьельного округа №10, далее вдоль  указанной границы на восток, включая жилую застройку по ул. Железнодорожная, далее на юго-запад вдоль железнодорожного полотна (железная дорога Санкт-Петербург –г. Гдов), включая д. Кленно до исходной точки.
Деревни, жилые дома и улицы, входящие в состав двухмандатного избирательного округа №6: деревни: Кленно, Корпово; станции: Кленно, Криуши, Веймарн - ул. Железнодорожная д.№№1-31; проезд№1, проезд№2, пер.-Тихий, Татьянин, Старый, 123 км.,147км.;  поселок Веймарн «Ленэнерго» ул. Центральная д. №1-9, ул. Северная д.1-16.

Границы  одномандатного избирательного округа № 7
Численность избирателей – 167
        В границах части поселения МО «Пустомержское сельское поселение» от исходной точки на северо-западе от жилого дома №1(частный сектор дер. Б. Пустомержа), граничащей с автодорогой Кингисепп-Беседа по указанной автодороге на юго- восток до границы дер. Б.Пустомержа, далее на северо-восток по условной линии,  граничащей с одномандатным избирательным округом №6 до северо-западной границы дер. Онстопель, далее по границе с МО «Опольевское сельское поселените» на юг огибая с востока по условной линии дер. Онстопель к правому берегу реки Нейма, далее на юг, пересекая автодорогу Кингисепп-Беседа к жилому дому №28-а дер. Б. Пустомержа, далее, огибая указанный жилой дом с северо-западной стороны на юго-запад до условной точки,  определяющей границу с одномандатным избирательным округом №1, далее на северо-запад до исходной точки.
 Деревни, жилые дома и улицы, входящие в состав двухмандатного избирательного округа №7: деревни: Большая Пустомержа (частный сектор - дома с № 1 по № 66), Малая Пустомержа, Онстопель

Границы  одномандатного избирательного округа № 8
Численность избирателей – 167
        В границах части поселения МО «Пустомержское сельское поселение» от исходной точки на северо-западе, на юго-восток, огибая по условной линии с южной стороны дер. Недоблицы к восточной границе МО «Пустомержское сельское поселение», далее на юго-запад по указанной границе до реки Лубочка, далее на запад до реки Луга, далее на север к дер. Поречье, далее огибая дер. Поречье по западной границе к автодороге Кингисепп-Поречье, далее на север по указанной дороге, огибая с западной стороны дер. Среднее Село на север до исходной точки.
Деревни, входящие в состав двухмандатного избирательного округа №8: деревни: Ветки, Поречье, Среднее Село, Сягло, Юрки; пос. Ивановское

Границы  одномандатного избирательного округа № 9
Численность избирателей – 162
        В границах части поселения МО «Пустомержское сельское поселение» от исходной точки на северо-востоке (восточная граница МО «Пустомержское сельское поселение) на юг к  северо-восточной границе одномандатного избирательного округа №8, далее огибая по условной линии с юго-западной стороны дер. Недоблицы к реке Хревица, далее на северо-восток, огибая дер. Б. Пустомержа с юго-восточной стороны до железной дороги Санкт-Петербург-г. Ивангород, далее на восток по железнодорожному полотну до исходной точки.

Деревни, входящие в состав двухмандатного избирательного округа №9: деревни: Именицы, Недоблицы, Торма

Границы  одномандатного избирательного округа № 10
Численность избирателей – 185
В границах части поселения МО «Пустомержское сельское поселение» от исходной точки на северо-западе (ул. Вокзальная ст. Веймарн) на восток, включая жилую застройку улиц Центральная д. №№10-49/33, ул. Железнодорожная д.35-51, ул. Северная д.17-23-а, ул. Вокзальная, пер.Веселый, Лесной, Дмитрича, далеена юг, огибая с восточной стороны дер. Мануйлово, далее на запад к железной дороге г. Санкт-Петербург-г. Гдов, далее по железнодорожному полотну на северо-восток до исходной точки.
Деревни, жилые дома и улицы, входящие в состав двухмандатного избирательного округа №10: дер. Мануйлово (дом № 2 при ДРСУ, дом № 1 при больнице); пос. Веймарн ул. Центральная д. №№10-49/33, ул. Железнодорожная д.35-51, ул. Северная д.17-23-а, ул. Вокзальная, пер.Веселый, Лесной, Дмитрича.